重庆市科学技术协会
关于在渝2021—2025年全国科普教育基地终期评估结果的公示

根据《中国科协办公厅关于开展2021—2025年全国科普教育基地终期评估工作的通知》要求，经基地自评、情况复核、综合评审、市科协党组会议审议等程序，拟向中国科协推荐“优秀”全国科普教育基地8个、“合格”全国科普教育基地27个。
[bookmark: _GoBack]为充分发扬民主，广泛听取意见，主动接受监督，现将有关评估结果进行公示，公示期为2025年7月16日至7月22日，共5个工作日。公示期内，如有不同意见，请以书面形式向市科协科学技术普及部反映。反映情况须客观真实，以单位名义反映情况的材料需加盖单位公章，以个人名义反映情况的材料应署实名并提供有效的联系方式。提出异议的单位和个人应对所提异议的真实性和可靠性负责。
联系人：邹小龙；联系电话：023—63003153；联系地址：重庆市渝中区双钢路3号科协大厦裙楼2楼232室，邮编：400013。

附件：在渝2021—2025年全国科普教育基地终期评估结果

重庆市科学技术协会
2025年7月16日

1

在渝2021—2025年全国科普教育基地终期评估结果
	排名
	基地名称
	基地类别
	评估结果

	1
	重庆市肿瘤防治科普基地（重庆市肿瘤研究所）
	教育科研与重大工程类
	优秀

	2
	重庆科技馆
	科技场馆类
	优秀

	3
	重庆金佛山国家级自然保护区
	自然资源类
	优秀

	4
	重庆白鹤梁水下博物馆
	其他类
	优秀

	5
	重庆自然博物馆
	科技场馆类
	优秀

	6
	蚕桑丝绸科普基地（西南大学）
	“三农”类
	优秀

	7
	课堂内外科学少年教育中心
	企业类
	优秀

	8
	重庆市动物园
	自然资源类
	优秀

	9
	重庆大学建筑科普教育基地（建筑城规学院、土木工程学院）
	教育科研与重大工程类
	合格

	10
	重庆科创职业学院机器人及智能装备科普基地
	教育科研与重大工程类
	合格

	11
	重庆市人口和计划生育科学技术研究院
	教育科研与重大工程类
	合格

	12
	探程场景化科普研发基地
	企业类
	合格

	13
	重庆市少年儿童图书馆
	科技场馆类
	合格

	14
	重庆中国三峡博物馆
	科技场馆类
	合格

	15
	重庆市中药研究院
	教育科研与重大工程类
	合格

	16
	重庆市南山植物园
	自然资源类
	合格

	17
	重庆市万盛经济技术开发区科技馆
	科技场馆类
	合格

	18
	聂荣臻元帅陈列馆
	其他类
	合格

	19
	重庆市渝东南农业科学院
	“三农”类
	合格

	20
	重庆开拓卫星科技有限公司开拓航天科普实践教育基地
	企业类
	合格

	21
	重庆市急救医疗中心
	教育科研与重大工程类
	合格

	22
	重庆红岩革命历史博物馆
	科技场馆类
	合格

	23
	重庆缙云山国家级自然保护区
	自然资源类
	合格

	24
	重庆市大足区科技馆
	科技场馆类
	合格

	25
	重庆市畜牧科学院蜜蜂博物馆
	“三农”类
	合格

	26
	重庆市江津区科技馆
	科技场馆类
	合格

	27
	重庆市鳄鱼动物园
	自然资源类
	合格

	28
	重庆市人民防空宣传教育中心
	其他类
	合格

	29
	重庆市风景园林科学研究院
	教育科研与重大工程类
	合格

	30
	重庆市规划展览馆
	其他类
	合格

	31
	重庆科技学院科技探索体验中心
	科技场馆类
	合格

	32
	酉阳县桃花源科普基地
	自然资源类
	合格

	33
	重庆三峡医药高等专科学校三峡中医药文化馆
	科技场馆类
	合格

	34
	重庆仙桃数据谷
	企业类
	合格

	35
	重庆市开州区盛山植物园
	自然资源类
	合格